
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 287/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την : 1. Ανάκληση της υπ’ αρ. 243/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 6ΨΖΠ7ΛΒ-ΙΗ0). 2. Α) Έγκριση των όρων της διακήρυξης και Β) Τη συγκρότηση των 
επιτροπών του διαγωνισμού (1.Διενέργειας & αξιολόγησης, 2. Εξέτασης ενστάσεων, 3. Παρακολούθησης 
& παραλαβής) του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, 
προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με 
αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό διακήρυξης 1/2020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Απριλίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1476/16-4-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 287: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ. 55492/273/13-4-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 

4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες οικονομικής 
επιτροπής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής η απόφαση ένταξης του έργου δεν καταχωρήθηκε στο  Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΔΜΣ) πριν την έκδοση της απόφασης έγκρισης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

7. Την απόφαση ένταξης του έργου με Κ.Α. 2018ΜΠ03100000 στην τροποποίηση 0 έτους 2019 της 
ΣΑΜΠ 031 με ΑΔΑ: 693Ρ465ΧΙ8-7ΘΕ και ΑΔΑΜ 20REQ006560275 

8. Το από 10/2/2020 πρακτικό κλήρωσης για τον άνω διαγωνισμό. 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία  

 
1. Ανάκληση της υπ’ αρ. 243/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 6ΨΖΠ7ΛΒ-
ΙΗ0) για το γεγονός ότι δεν καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΔΜΣ) η απόφαση ένταξης του έργου (693Ρ465ΧΙ8-7ΘΕ, 20REQ006560275) πριν την έκδοση της 
απόφασης έγκρισης της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6Χ6Υ7ΛΒ-ΜΚ1



2. Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και Β) Τη συγκρότηση των επιτροπών του διαγωνισμού: 1. 
Διενέργειας & αξιολόγησης, 2. Εξέτασης ενστάσεων, 3. Παρακολούθησης & παραλαβής του συνοπτικού 
διαγωνισμού του έργου «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το 
Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection 
Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24% με αριθμό διακήρυξης 1/2020. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στα ημερήσια θέματα της επόμενης συνεδρίασης της 
επιτροπής. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ  και 3 κατά) 
 

Εγκρίνει: 1) την ανάκληση της υπ’ αρ. 243/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 
6ΨΖΠ7ΛΒ-ΙΗ0) για το γεγονός ότι δεν καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΔΜΣ) η απόφαση ένταξης του έργου (693Ρ465ΧΙ8-7ΘΕ, 20REQ006560275) πριν την 
έκδοση της απόφασης έγκρισης της Οικονομικής Επιτροπής και 
2) τους όρους της διακήρυξης και Β) Τη συγκρότηση των επιτροπών του διαγωνισμού: 1. Διενέργειας & 
αξιολόγησης, 2. Εξέτασης ενστάσεων, 3. Παρακολούθησης & παραλαβής του συνοπτικού διαγωνισμού 
του έργου «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο 
Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation 
– GDPR) της ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με 
αριθμό διακήρυξης 1/2020. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς 
Εμμανουήλ, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Μάλιστα, για το θέμα αυτό 
έχουμε υποβάλει ερώτημα προς την οικονομική επιτροπή αναφορικά με τη σημαντική καθυστέρηση στη 
συμμόρφωση της Περιφέρειας με τον Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων. Η απάντηση 
που λάβαμε δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να καλύψει την κωλυσιεργία της Διοίκησης της Περιφέρειας 
για χρονικό διάστημα 22 μηνών, όταν πληθώρα Περιφερειών της χώρας έχει ολοκληρώσει τις σχετικές 
διαδικασίες από το περασμένο έτος. Η συμμετοχή των υπαλλήλων στις σχετικές διαδικασίες του φορέα 
αποτελεί μέρος της διαδικασίας της συμμόρφωσης του φορέα, το όφελος του οποίου θα ήταν να έχει 
ολοκληρώσει έγκαιρα τη συμμόρφωσή του. Η έναρξη των σχετικών διαγωνιστικών διαδικασιών γίνεται με 
λανθασμένες διαδικασίες που σας οδηγούν στην ανάκληση αποφάσεων και βεβαίως η ολοκλήρωση της 
συμμόρφωσης είναι ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ του φορέα, η οποία έχει καθυστερήσει υπέρμετρα».  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  287/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: 6Χ6Υ7ΛΒ-ΜΚ1


		2020-04-27T13:25:54+0300
	Athens




